PUBLICAÇÃO Nº 22/2026

RETIFICAÇÃO

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que lhe confere a
Portaria nº 009/2013-GABEX, de 23/01/2013, publica a RETIFICAÇÃO, no item 7.1 do Edital 001 de
07/01/2026.

Onde se lê:
ASSISTENTE SOCIAL

Alínea Atividades
Valor atribuído a

cada atividade
Valor máximo a

ser atribuído

A
Curso de Pós-Graduação com carga horária mínima de 360
horas em instituição reconhecida  pelo MEC. Máximo 2
certificado.

2,0 2,0

PSICÓLOGO

Alínea Atividades
Valor atribuído a

cada atividade
Valor máximo a

ser atribuído

A
Curso de Pós-Graduação com carga horária mínima de 360
horas em instituição reconhecida  pelo MEC. Máximo 2
certificado.

2,0 2,0

TERAPEUTA OCUPACIONAL

Alínea Atividades
Valor atribuído a

cada atividade
Valor máximo a

ser atribuído

A
Curso de Pós-Graduação com carga horária mínima de 360
horas em instituição reconhecida  pelo MEC. Máximo 2
certificado.

2,0 2,0

Leia-se:
ASSISTENTE SOCIAL

Alínea Atividades
Valor atribuído a

cada atividade
Valor máximo a

ser atribuído

A
Curso de Pós-Graduação com carga horária mínima de 360
horas em instituição reconhecida  pelo MEC. Máximo 2
certificado.

1,0 2,0

PSICÓLOGO

Alínea Atividades
Valor atribuído a

cada atividade
Valor máximo a

ser atribuído

A
Curso de Pós-Graduação com carga horária mínima de 360
horas em instituição reconhecida  pelo MEC. Máximo 2
certificado.

1,0 2,0

TERAPEUTA OCUPACIONAL

Alínea Atividades
Valor atribuído a

cada atividade
Valor máximo a

ser atribuído

A
Curso de Pós-Graduação com carga horária mínima de 360
horas em instituição reconhecida  pelo MEC. Máximo 2
certificado.

1,0 2,0

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg – www.riogrande.rs.gov.br

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 28 de Janeiro de 2026.

RICARDO DE BIASI AMARAL
       Secretário de Município de Gestão Administrativa

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg – www.riogrande.rs.gov.br